
 

 

 

1 Nº 443 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 1 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1 

DECRETO Nº 095, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. ........ 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1 

PORTARIA/DISP.035/2025. .......................................... 1 

PORTARIA/DISP.080/2025. .......................................... 2 

 

 
 

 

DECRETO Nº 095, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a exoneração e recondução ao cargo em 

comissão de Diretor(a) do FUMPREF e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e considerando o disposto na Lei 

Municipal nº 534, de 30 de junho de 2022; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. LUIZ CARLOS VIANA VILANOVA, 

inscrito no CPF sob nº 342.476.021-87, do cargo em comissão 

de Diretor do FUMPREF – DS3. 

Art. 2º. Fica reconduzida a Sra. MIDIANE RAMOS BORGES, 

inscrita no CPF sob nº 942.255.321-00, ao cargo em comissão 

de Diretora do FUMPREF – DS3, para responder por toda a 

estrutura operacional da referida Diretoria. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao dia 08 de setembro de 

2025, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Fátima-TO, aos 01 dias do 

mês de outubro de 2025. 

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

PORTARIA/DISP.035/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTA 

PROCESSO NA COR BRANCA PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Estado do Tocantins, 

no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1731/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 75, inciso II da 

14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

EUCLIDES PEREIRA NOLETO - PORTA NOVA, inscrita no CNPJ: 

32.839.947/0001-87,TO, nos termos do Processo 

Administrativo nº1731/2025, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE CONFECÇÃO DE PASTA PROCESSO NA COR BRANCA PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  20 de setembro de 2025. 

 

MARIA EUNICE RODRIGUES AMORIM 

Gestora do FMS de Fátima 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO quarta-feira, 01 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 443 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

2 Nº 443 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, quarta-feira, 1 de outubro de 2025. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

PORTARIA/DISP.080/2025. 

 

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n° 

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA PARA 

CONFECÇÃO DE PORTAS DE FERRO PARA OS 

VESTIÁRIOS DO ESTÁDIO MUNICIPAL CARLÃO. 

 

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 

1671/2025. 

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 75, inciso II da 

14.133/2021. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 

SERRALHERIA VITORIA, com sede na AVENIDA BERNADO 

SAYÃO S/N CENTRO DE FATIMA-TO, inscrita no CNPJ/MF n.º 

22.599.263/0001-00, nos termos do Processo Administrativo 

nº1671/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA 

PARA CONFECÇÃO DE PORTAS DE FERRO PARA OS VESTIÁRIOS 

DO ESTÁDIO MUNICIPAL CARLÃO. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Fátima - TO,  10 de setembro 2025.    

 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 

Prefeito Municipal de Fátima 

 


		2025-10-01T17:15:00-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188




